ОТЧЕТ
по реализации Плана мероприятий по  противодействию коррупции

 в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении
детский сад  № 11 «Лазурный» муниципального образования город-курорт

Анапа за 2024   года.

 Утвержден план противодействия коррупции в МАДОУ д/с № 11
"Лазурный". Приказ № 124-П от 27.12.2023г. «Об утверждении плана

мероприятий по противодействию коррупции». Контроль за выполнением

плана осуществляется  постоянно ответственным за организацию работы по

профилактике коррупционных и иных правонарушений в детском саду

старшим воспитателем Петруниной Натальей Евгеньевной, приказ №19/1 от

07.11.2019г. «О назначении ответственного лица за профилактику
коррупционных и иных правонарушений». Проведено 4 заседания комиссии

по противодействию коррупции.
Реализованы следующие мероприятия Плана противодействия коррупции

в МАДОУ д/с №11 «Лазурный» за 2024 года:
 1. Комиссией по противодействию коррупции постоянно проводится

мониторинг действующего законодательства в области противодействия

коррупции.
 2. За 2024 год проведено 4 собрания трудового коллектива, по повышению

уровня правосознания по недопущению фактов взяточничества,

эффективность принимаемых мер по противодействию «бытовой»

коррупции, заслушан отчет ответственного за профилактику

коррупционных и иных правонарушений  по итогам  2024 года.
3. За 2024 год жалоб от родителей (законных представителей), связанных с

коррупционными проявлениями, не поступало, поэтому анализ не

проводился.
4. Расходование добровольных пожертвований и целевых взносов в 2024

года не проводилось.
5. Проведен опрос родителей (законных представителей) воспитанников с

целью определения степени их удовлетворенности работой ДОУ,

качеством предоставляемых  образовательных услуг, о фактах

коррупционных действий в учреждении.
6. На официальном сайте учреждения, а также на стендах размещены и

обновляются информационные материалы о реализации плана

мероприятий по противодействию коррупции в ДОУ.

Ответственный за противодействие
коррупции в МАДОУ д/с №11 «Лазурный»                         Н.Е. Петрунина